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VANILLA 
FLAVOUR

VANILLE-
GESCHMACK

For�fied milk based powdered Growing-up formula for children from 3 to 14 years
Angereicherte Trockenmilchpulver für Kinder von 3 bis 14 Jahren

Years
Jahre

3-14
Net Weight

Nettogewicht400g

EU

Energy/ Energie
Fat/ Fe�
Saturated fa�y acids/ Gesä�gte Fe�säuren
Monounsaturated fa�y acids/ Einfach ungesä�gt Fe�säuren
Polyunsaturated fa�y acids/ Mehrfach ungesä�gt Fe�säuren
 Linoleic acid/ Linolsäure
 α-Linolenic acid/ α-Linolensäure
Carbohydrates/ Kohlenhydrate
Prebio�cs/ Präbio�ka
Galacto-oligosaccharides/ Galacto-Oligosaccharide
Fructo-oligosaccharides/ Fructo-Oligosaccharide
Proteins/ Eiweiß
Vitamins/ Vitamine:
Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Thiamine/ Thiamin
Riboflavin
Vitamin B6
Vitamin B12
Niacin
Folic acid/ Folsäure
Pantothenic acid/ Pantothensäure
Vitamin C
Bio�n
Minerals/ Mineralstoffe:
Sodium/ Natrium
Potassium/ Kalium
Copper/ Kupfer
Magnesium
Iron/ Eisen
Zinc/ Zink
Manganese/ Mangan
Calcium/ Kalzium
Phosphorus/ Phosphor
Iodine/ Jod
Chloride/ Chlorid
Selenium/ Selen
Choline/ Cholin
L-Carni�ne/ L-Carni�n
Inositol/ Inosit
Taurine/ Taurin
Nucleo�des/ Nukleo�de

1862/443
14.8
7.4
4.1
3.3

3000
300
61.2
2.6
2.3
0.3

14.9

620
7
7

20
1.8
1.9

0.35
1.3
7.8
104

2
62
12

250
730
0.4
85
7.8
5

0.1
800
487
91

480
9.7
65
8.4
32
32
17

287/68
2.3

1.13
0.63
0.51
460
50
9.4
0.4

0.36
0.04
2.3

96
1.1
1.1
3

0.28
0.3

0.05
0.2
1.2
16
0.3
9.5
1.8

39
112
0.06
13
1.2
0.8

0.02
123
75
14
74
1.5
10
1.3
5
5

2.6

100 gUnit 100 mlNutri�onal value per/ Nährwert pro
kJ/kcal

g
g
g
g

mg
mg
g
g
g
g
g

μg-RE
µg

mg α-TE
µg
mg
mg
mg
µg
mg
µg
mg
mg
µg

mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
mg
µg
mg
µg
mg
mg
mg
mg
mg

JUNIOR - ADVANCED

Average per 100 ml as prepared (15.4 g + 85 ml water)
Durchschni� für 100 ml zubereitet (15.4 g + 85 ml Wasser)

Water Amount/
Wassermenge

Quan�ty of Measuring Spoons/ 
Anzahl der Messlöffel

Prepared Milk/ 
Zubereitete Milch

170 ml
850 ml

7 (31g)
35 (155g)

200 ml
1000ml

GLUTEN
PRESERVATIVES

KONSERVIERUNGSSTOFFE

ARTIFICIAL ADDITIVES
KÜNSTLICHE ZUSATZSTOFFE

COLORANTS
FARBSTOFFE

GMO/GVO

DOES NOT CONTAIN
ENTHÄLT KEIN

PREPARATION METHOD/ ZUBEREITUNGSMETHODE
Add 7 not heaped measuring spoons (31 g) of dry powder to 170 ml of water with 
temperature 37-40 °C and shake well un�l the milk formula is fully dissolved.
Fügen Sie 7 nicht gehäu�e Messlöffel (31 g) Trockenpulver zu 170 ml Wasser mit einer 
Temperatur von 37-40 ºC hinzu und schü�eln Sie es bis das Pulver vollständig aufgelöst ist.

Wachstums-
     fördernd*

         for
    strong
 physical
 growth*  for a

 healthy
  immune
    system*

      für ein
  gesundes
 Immun-
 system*

HALAL

Origin & Manufactured: EU/ Herkun� & Hergestellt in der EU
Produced for/ hergestellt für:
Honilac Nutri�on Ltd. (15 Rue du Tunnel, CH-1227 Carouge, Switzerland)
Distributed by/ Vertrieben durch:
Nutrismed (Elisabethstr. 24, 02826 Görlitz, Deutschland) www.nutrismed.de

Taurin
Präbiotika

12 Mineralien
13 Vitamine

Cholin
Inosit

L-Carnitin
Nukleotide

FORTIFIED GROWING UP 
FORMULA FOR CHILDREN

TROCKENMILCHPULVER 
ANGEREICHERT FÜR KINDER

BEST BEFORE: see date indicated on tin bottom. BATCH NUMBER: see on tin bottom.
Packed under protective atmosphere. After each use, store the tin tightly closed in a cool and dry place.
Once opened, use the powder within 3 weeks. Do not refrigerate.
MINDESTENS HALTBAR BIS: Siehe Bodenprägung. CHARGENNUMMER: Siehe Bodenprägung.
Dieses Produkt ist unter Schutzatmosphäre verpackt. Nach jedem Gebrauch das Produkt dicht verschlossen 
an einem kühlen und trockenen Ort aufbewahren. Nach dem Öffnen innerhalb von 3 Wochen verbrauchen. 
Nicht im Kühlschrank aufbewahren.

Ingredients (EN): Whole milk powder, maltodextrin, skimmed milk powder, galacto-oligosaccharides syrup, corn oil, 
soybean oil, coconut oil, fructo-oligosaccharides, natural flavour (vanilla), vitamins (L-ascorbic acid, 
DL-alpha-tocopherol acetate, nicotinamide, D-pantothenate calcium, riboflavin, retinyl acetate, pyridoxine 
hydrochloride, thiamine hydrochloride, folic acid, phylloquinone, D-biotin, cholecalciferol, cyanocobalamin), calcium 
carbonate, calcium salts of orthophosphoric acid, ferrous sulphate, choline bitartrate, inositol, taurine, magnesium 
chloride, nucleotides (cytidine-5'-monophosphoric acid, uridine-5'-monophosphate disodium salt, 
adenosine-5'-monophosphoric acid, guanosine-5'-monophosphate disodium salt, inosine-5'-monophosphate 
disodium salt), potassium chloride, zinc sulphate, L-Carnitine, emulsifier (soy lecithin), potassium citrate, antioxidant 
(ascorbyl palmitate), cupric sulphate, antioxidant (citric acid), manganese chloride, sodium bicarbonate, potassium 
iodide, sodium selenite.                         Allergen information: contains soy, milk.
Zutaten (DE): Vollmilchpulver, Maltodextrin, Magermilchpulver, Galacto-Oligosaccharidsirup, Maisöl, Sojaöl, 
Kokosöl, Fructo-Oligosaccharide, natürliches Aroma (Vanille), Vitamine (L-Ascorbinsäure, DL-alpha-Tocopherolacetat, 
Nikotinamid, Calcium D-pantothenat, Riboflavin, Retinylacetat, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminhydrochlorid, Folsäure, 
Phyllochinon, D-Biotin, Cholecalciferol, Cyanocobalamin), Calciumcarbonat, Calciumsalze der ortho-Phosphorsäure, 
Eisensulfat, Cholinbitartrat, Inosit, Taurin, Magnesiumchlorid, Nukleotide (Adenosin-5'-monophosphorsäure, 
Uridin-5'-monophosphat-Dinatriumsalz, Adenosin-5'-monophosphorsäure, 
Guanosin-5'-monophosphat-Dinatriumsalz, Inosin-5'-monophosphat-Dinatriumsalz), Kaliumchlorid, Zinksulfat, 
L-Carnitin, Emulgator (Sojalecithin), Kaliumcitrat, Antioxidantien (Ascorbylpalmitat), Kupfersulfat, Antioxidantien 
(Zitronensäure), Manganchlorid, Natriumbicarbonat, Kaliumiodid, Natriumselenit.
      Allergenhinweis: enthält Soja, Milch.

*When consumed as part of a healthy and varied diet and prepared as directed.
*Wenn im Rahmen einer gesunden und abwechslungsreichen Ernährung verzehrt und wie angegeben zubereitet.

WITH ADDED IRON
MIT ZUGESETZTEM EISEN

PALM OIL FREE - OHNE PALM
ÖL


